АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «20» декабря 2024.  	                                                                   № 80
д. Усть-Тара

О мерах по обеспечению безопасности и порядка на территории Усть-Тарского сельского поселения в период проведения новогодних и рождественских праздников 2024-2025 года

В целях предупреждения возникновения и оперативной ликвидации возможных последствий  аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах жилищно – коммунального комплекса, объектах жизнеобеспечения населения и территории поселения в целом, а также недопущения террористических проявлений в период празднования новогодних и рождественских праздников 2024-2025 года, Администрация Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Организовать круглосуточное дежурство специалистов Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области для оперативного взаимодействия по предупреждению и ликвидации возможных последствий аварийных ситуаций на объектах жилищно – коммунального комплекса пол графику согласно приложению № 1.
2. На случай выявления нарушений или угрозы возникновения аварийных, либо чрезвычайных ситуаций, довести информацию о контактных телефонах дежурных Администрации Усть-Тарского сельского Тарского муниципального района Омской области поселения до дежурно – диспетчерских служб организаций сферы ЖКХ, служб экстренного реагирования.
3.Руководителям организаций рекомендовать:
- усилить контроль за электроснабжением объектов социальной сферы населённых пунктов поселения;
- провести комплекс мероприятий, направленных на усиление пожарной безопасности жилого сектора поселения;
- организовать дежурство ответственных лиц на период празднования новогодних и рождественских праздников.

Глава Усть-Тарского сельского поселения                                   Л.М.Сабарова
[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению Администрации  Усть-Тарского сельского поселения                                                       20.12.2024 № 80

График
дежурства специалистов Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в период празднования новогодних и рождественских праздников 2024-2025 года

	28.12.2024;
31.12.24;
03.01.2025; 06.01.2025

	Сабарова Любовь Михайловна
	89040770234 – сот.
48-1-89 – рабочий
48-1-34 – домашний

	29.12.2024; 01.01.2025;
04.01 2025
07.01.2025
	Сажина Галина Николаевна
	89136826551 – сот.
48-1-89 – рабочий

	30.12.2024.
02.01.2025; 05.01.2025
08.01.2025
	Сластникова Надежда Анатольевна
	89088057678 – сот.
48-1-89 – рабочий

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20

» декабр

я 2024

.

№

80

д. Усть

-

Тара

О мерах по

обеспечению безопасности и порядка на территории Усть

-

Тарского сельского поселения в период проведения новогодних

и

рождественских праздников 2024

-

2025

года

В целях предупреждения возникновения и оперативной ликвидации

возможных последствий  аварийных и ч

резвычайных ситуаций на объектах

жилищно

–

коммунального комплекса, объектах жизнеобеспечения

населения и территории поселения в целом, а также недопущения

террористических проявлений в период

празднования

новогодних

и

рождественских праздников 2024

-

2025

года

, Администрация

Усть

-

Тарского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать круглосуточное дежурство специалистов

Администрации

Усть

-

Тарского

сельского поселения

Тарского

муниципального района Омской об

ласти

для оперативного взаимодействия

по предупреждению и ликвидации возможных последствий аварийных

ситуаций на объектах жилищно

–

коммунального комплекса пол графику

согласно приложению № 1.

2. На случай выявления нарушений или угрозы возникновения

авари

йных, либо чрезвычайных ситуаций, довести информацию о

контактных телефонах дежурных Администрации

Усть

-

Тарского

сельского

Тарского муниципального района Омской области

поселения до дежурно

–

диспетчерских служб организаций сферы ЖКХ, служб экстренного

реа

гирования.

3.Руководителям организаций рекомендовать:

-

усилить контроль за электроснабжением объектов социальной сферы

населённых пунктов поселения;

-

провести комплекс меропр

иятий, направленных на усиление

пожарной безопасности жилого сектора поселения;

-

организовать дежурство ответственных лиц на период празднования

новогодних и рождественских праздников

.

Глава

Усть

-

Тарского

сельского поселения

Л.М.Сабарова

АДМИНИСТРАЦИЯ      УСТЬ - ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     «20 » декабр я 2024 .                                                                             №  80   д. Усть - Тара     О мерах по  обеспечению безопасности и порядка на территории Усть - Тарского сельского поселения в период проведения новогодних  и  рождественских праздников 2024 - 2025   года     В целях предупреждения возникновения и оперативной ликвидации  возможных последствий  аварийных и ч резвычайных ситуаций на объектах  жилищно  –   коммунального комплекса, объектах жизнеобеспечения  населения и территории поселения в целом, а также недопущения  террористических проявлений в период  празднования  новогодних  и  рождественских праздников 2024 - 2025   года , Администрация  Усть - Тарского   сельского поселения Тарского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.Организовать круглосуточное дежурство специалистов  Администрации  Усть - Тарского   сельского поселения  Тарского  муниципального района Омской об ласти  для оперативного взаимодействия  по предупреждению и ликвидации возможных последствий аварийных  ситуаций на объектах жилищно  –   коммунального комплекса пол графику  согласно приложению № 1.   2. На случай выявления нарушений или угрозы возникновения  авари йных, либо чрезвычайных ситуаций, довести информацию о  контактных телефонах дежурных Администрации  Усть - Тарского   сельского   Тарского муниципального района Омской области   поселения до дежурно  –   диспетчерских служб организаций сферы ЖКХ, служб экстренного  реа гирования.   3.Руководителям организаций рекомендовать:   -   усилить контроль за электроснабжением объектов социальной сферы  населённых пунктов поселения;   -   провести комплекс меропр иятий, направленных на усиление  пожарной безопасности жилого сектора поселения;   -   организовать дежурство ответственных лиц на период празднования  новогодних и рождественских праздников .         Глава  Усть - Тарского  сельского поселения                                     Л.М.Сабарова